Bieterfragen 19.05.2025 „QM-Management“
1. Im Dokument "20250409_mpip_qm_implementierung_qualit_tsmanagement_lv" sprechen Sie davon, dass die eingesetzten Personen über ausreichendes Wissen und Erfahrung auf dem Gebiet des Qualitätsmanagements verfügen sollen. Ebenfalls sollen die Personen über Zertifizierungen verfügen. Können Sie bitte genauer spezifizieren welche Zertifizierungen gefordert sind?

Antwort Vergabestelle:
Im LV ist nicht erwähnt, dass eingesetzte Personen zertifiziert sein sollen.

2. Für den Nachweis der Eignung sollen 3 Unternehmensreferenzen vorgelegt werden. Im geforderten Konzept sind ebenfalls 2 - 3 Referenzprojekte vorzulegen. Gehen wir hier Recht in der Annahme, dass die Unternehmensreferenzen mit den Referenzen aus dem Konzept übereinstimmen dürfen? 

Antwort Vergabestelle:
Ja

3. Ebenfalls sind im Konzept Profile der vorgesehenen Berater anzugeben. Das Darstellen der Profile und Referenzen würde den Rahmen der max. 5 Seiten überschreiten. Können Sie uns bitte mitteilen, ob gegeben falls eine Anpassung der maximalen Seitenzahl erfolgt? 

Antwort Vergabestelle:
Wir gehen davon aus, dass 5 Seiten ausreichend sind.

4. Wir setzen zur Leistungserbringung entweder Mitarbeitende von selbstständigen Unterauftragnehmern (Kleinunternehmen) oder freiberuflichen Einzelunternehmen ein. Diese erbringen ihre Leistungen eigenverantwortlich und unterliegen keinem arbeitsrechtlichen Weisungsrecht und sind weder in die Betriebsorganisation von uns noch in die Betriebsorganisation des Auftraggebenden einzugliedern. a) Gehen wir daher recht in der Annahme, dass die von uns zur Leistungserbringung eingesetzten Personen bei der tatsächlichen Durchführung des Projekts keinem arbeitsrechtlichen Weisungsrecht durch den Auftraggebenden ausgesetzt sind? b) Gehen wir recht in der Annahme, dass zur vollständigen Leistungserbringung Unterauftragnehmer eingesetzt werden dürfen
Antwort Vergabestelle:
a) Gem. gesetzlichen Vorschriften. Eine „Scheinselbstständigkeitsprüfung“ müsste vorab über die DRV durchgeführt werden.
b) Ja, die Eignung ist aber für alle UA nachzuweisen.
